
 
 
 
 
 

 

ENTENTE REGIONALE DU TOURNAISIS – TENNIS DE TABLE 
BULLETIN N° 02 – 01.10.13 

 

 
 

AFFILIATIONS  
* Situations régularisées : 05.11 – VERDIERE Carine /NC (matr. 441); 07.45 – BOZZINI Alexandre/NC (matr . 77); 
                                             18.12 – DURIEUX Pascal/D0 (matr. 210); 24.17 – CALLENS Al exandre/D4 (matr. 299) 
* 23 joueurs sont encore en défaut d’affiliation et  restent donc "non qualifiés".                                                                                      

 

COUPE ERT 
36 équipes sont actuellement engagées par 17 de nos  clubs.  
On attend encore les inscriptions des 2 derniers (P PC Maulde et ETT Vaulx). 
Sans réponse au vendredi 4, leur participation sera it réduite à une seule unité.  

 
Adresse Mail corrigée, pour contacter E. Letellier (ETT Vaulx) : lespongistesvallois.h359 @gmail.com  

 
 

 

RESULTATS ET CLASSEMENTS, APRES LA JOURNEE N° 02 du  28.09.13 
 

 

DIVISION I 
P. MAROC A 

T Renard, JJ Montignie, C Dumoulin : 0-/0/0-  
TTT ESTAIMPUIS A  

P Cottenier, M Sauro, G Vergracht : 3+/3+/3  
 

0 / 10 
MJ LAMAIN A 

L Vanderhaeghen, A Sainlez, P Bauwens : 2+/3+/2  
P. FROYENNES B 

G Porret, N De Smet, Q Vigin : 0-/0/2-  
 

8   /  2 
LM WIERS B   

P Devaux, R Van Neste, J De Smyter : 0-/2-/1  
LM WIERS A 

J Van Wynsberghe, L Bonfitto, T Taillieu : 3+/2+/1  
 

3  /  7 
P. FROYENNES A 

C François, JChr Verdy, M Lemaire : 2+/3/2+  
TT TOURNAI A   

P Charvet, K Lahaise, D Vernier : 2-/0-/0  
 

8  /  2 
EPC KAIN A  

F Goossens, E Potier, D Hautem : 1+/1+/0  
TT DOTTIGNIES A 

Y Callens, S Hernould, D Alleman : 3-/2-/2  
 

3  /  7 
01 
02 
03 
04 
05 
-- 
07 
08 
-- 
10 

TTT ESTAIMPUIS A 
LM WIERS A 
MJ LAMAIN A  
TT DOTTIGNIES A 
P. FROYENNES B 
EPC KAIN A 
LM WIERS B 
P. FROYENNES A 
TT TOURNAI A 
P. MAROC A 

02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 

02.00.00 
02.00.00 
02.00.00 
02.00.00 
01.01.00 
01.01.00 
00.02.00 
00.02.00 
00.02.00 
00.02.00 

018.002 
017.003 
015.005 
014.006 
010.010 
010.010 
006.014 
005.015 
005.015 
000.020 

06 
06 
06 
06 
04 
04 
02 
02 
02 
02 

 

DIVISION II 
TTG ANVAING A 

V Provoyeur, S Mortier, M Notteghem : 3+/3+/2  
TT TOURNAI B 

L Prévot, B Prévot, C Demessine : 0-/1-/0  
 

9  /  1 
TT DOTTIGNIES B 

JP Duquesnoy, G Dillies, E Carpentier : 3+/3+/3  
LM WIERS C 

Y De Smyter, Fl Hioco, D Minet : 0-/0-/0  
 

10 /  0 
P. FROYENNES D 

JCha. Verdy, D Vigin, G Légé : 2-/2/0-  
P. FROYENNES C  

T Wattiaux, E Surmont, A Moulin : 1/1+/3+  
 

4  /  6 
PPC BRUNEHAUT A  

G Lemaine, S Thiébaut, C Deweerd : 3+/2+/3  
EPC KAIN B 

S Desmet, D Spileers, C Wojtkowicz : 0-/1/0-  
 

9  /  1 
RR RUMES A  

JD Cailleau, G Carnoy, M Nys : 2+/1+/3  
JTT FROIDMONT A 

S Lefebvre, T Buron, A Plateau : 0-/2-/1  
 

7  /  3 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
-- 
08 
09 
-- 

TT DOTTIGNIES B 
PPC BRUNEHAUT A 
TTG ANVAING A 
JTT FROIDMONT A 
RR RUMES A 
P. FROYENNES C  
LM WIERS C 
P. FROYENNES D 
EPC KAIN B 
TT TOURNAI B 

02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 

02.00.00 
02.00.00 
02.00.00 
01.01.00 
01.01.00 
01.01.00 
01.01.00 
00.02.00 
00.02.00 
00.02.00 

020.000 
019.001 
018.002 
011.009 
010.010 
007.013 
007.013 
006.014 
001.019 
001.019 

06 
06 
06 
04 
04 
04 
04 
02 
02 
02 

      2013/2014 – 02/01 



 

 

 

DIVISION III 
TTG ANVAING B 

C Fauconnier, S Roman, G Fauconnier : 3+/1+/1  
P. FROYENNES E 

C Pierrard, JP Braeckelaere, O Desprez : 2-/2/0-  
 

6  /  4 
LM WIERS D  

Fr Hioco, Y Castermant, J Daumerie : 1/2+/2+  
TT DOTTIGNIES C 

V Picalause, E Foucart, M Alleman : 2-/2-/0  
 

6  /  4 
TT DOTTIGNIES E  

F Loucheur, S Delaby, M Carpentier : 3-/1-/0  
TT DOTTIGNIES D 

JM Martin, C Hernould, G D’Halluweyn : 2+/2+/1  
 

4  /  6 
TT DOTTIGNIES F 

JP Liebert, A Dhondt, P Foucart : 1/0+/2+  
RR RUMES B 

V Lamant, V Waroux, C Flamme : 2-/1/3-  
 

4  /  6 
EPC KAIN C 

P Potvin, E Dal, C Fontaine : 0-/0-/1  
MJ LAMAIN B 

L Moulin, F Pottié, PO Sadin : 3+/2/3+  
 

1  /  9 
01 
02 
03 
04 
05 
-- 
07 
08 
09 
10 

MJ LAMAIN B 
RR RUMES B 
TT DOTTIGNIES D 
TT DOTTIGNIES C 
TTG ANVAING B 
TT DOTTIGNIES F 
LM WIERS D  
P. FROYENNES E  
TT DOTTIGNIES E  
EPC KAIN C 

02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 

02.00.00 
02.00.00 
02.00.00 
01.01.00 
01.01.00 
01.01.00 
01.01.00 
00.02.00 
00.02.00 
00.02.00 

018.002 
014.006 
012.008 
011.009 
010.010 
010.010 
008.012 
008.012 
005.015 
004.016 

06 
06 
06 
04 
04 
04 
04 
02 
02 
02 

  

DIVISION IV 
J. ALLAIN A 

P Leroy, E Bouton, M Moine : 2+/3+/1  
TTT ESTAIMPUIS B 

G Bryssinck, J Vergracht, S Sinigaglia : 2-/1-/0  
 

7  /  3 
MJ LAMAIN C 

R Moulin, K Fleury, B Sainlez : 1+/1+/0 
ETT VAULX A 

M Caucheteur, Mig Caucheteur, S Lemoine : 3/2-/2-  
 

3  /  7 
RR RUMES D 

M Andrieu, B Leclercq (*), D Delcourt : 1-/0-/0 
RR RUMES C 

P Lemaire, M Graveline, JL Sottiaux : 2+/3/3+  
 

1  /  9 
LM WIERS E 

B Ducrotois, M Devos, E Bourgois : 0</0<-/0<- 
  P. MAROC B 

D Carlier, F Meunier, M Lacante : 3+/3+/WO  
 

3  /  7 
TTG ANVAING C  

N Hubau, M Louette, J Pessemier : 3+/3+/3  
WAPI TOURNAI A 

C Rosenbaum, A Lendasse, C Carbonnelle : 0-/0-/0 
 

10 /  0 
01 
02 
03 
04 
05 
-- 
07 
08 
09 
10 

ETT VAULX A 
J. ALLAIN A 
MJ LAMAIN C 
RR RUMES C 
TTG ANVAING C  
LM WIERS E 
P. MAROC B 
RR RUMES D 
TTT ESTAIMPUIS B 
TT WAPI TY A 

02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 

02.00.00 
02.00.00 
01.01.00 
01.01.00 
01.01.00 
01.01.00 
01.01.00 
01.01.00 
00.02.00 
00.02.00 

017.003 
015.005 
012.008 
011.009 
010.010 
010.010 
008.012 
007.013 
006.014 
004.016 

06 
06 
04 
04 
04 
04 
04 
04 
02 
02 

A Rumes, les sélections des équipes D (12/19/30) et  E (18/20/22) n’étaient pas correctes, mais sans auc une influence sur le 
résultat final, les joueurs en cause n’ayant rien g agné. 

 

DIVISION V 
PPC BRUNEHAUT B 

R Lysen, X Bacart, C Tasset : 3+/3/1+  
TT DOTTIGNIES G 

P Lutyn, A Gosselin, S Carpentier : 0/1-/1-  
 

8  /  2 
JTT FROIDMONT B 

N Defoor, C Delbecq, A Deroubaix : 3/3+/2+  
RR RUMES E 

B Mahieu (*), M Lemaire, F Cambier : 0-/0-/1  
 

9  /  1 
PPC MAULDE A 

M Laenens, E Deparis, S Deplus : 3+/3+/3  
TS BECLERS A 

D Lequeue, S Dervol, S Lory : 0-/0/0-  
 

10 /  0 
RR RUMES F 

C Deviaene, JP Cuvelier, JY Clément : 0-/0-/0  
TTG ANVAING D 

E Petitpas, B Lagache, G Dutrannois : 3/3+/3+  
 

0  / 10 
P. FROYENNES F  

Y  François, E Dubois, D Delaby : 2-/1-/2  
MJ LAMAIN D 

F Dropsy, J Vanderschuren, E Dropsy : 3+/1+/0  
 

5  /  5 
01 
02 
-- 
04 
05 
06 
07 
-- 
09 
10 

PPC MAULDE A 
PPC BRUNEHAUT B 
JTT FROIDMONT B 
TTG ANVAING D 
TT DOTTIGNIES G 
RR RUMES E 
P. FROYENNES F 
MJ LAMAIN D 
TS BECLERS A 
RR RUMES F 

02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 

02.00.00 
02.00.00 
02.00.00 
01.01.00 
01.01.00 
01.01.00 
00.01.01 
00.01.01 
00.02.00 
00.02.00 

019.001 
016.004 
016.004 
013.007 
012.008 
010.010 
006.014 
006.014 
002.018 
000.020 

06 
06 
06 
04 
04 
04 
03 
03 
02 
02 

 

A relire avant de former les équipes  :  «… tout élément de la liste de force n’ayant di sputé aucune rencontre 
du championnat précédent ne peut être pris en consi dération qu’à partir de la journée au cours de laqu elle il 
dispute effectivement son premier match.»  (Art. 30  – A.G. 1987) 
Ainsi, en VII/A, R. Hourez ne pouvait jouer en B, p uisque 3e affilié (S. Delannoy n’a pas encore joué en ERT). 

2013/2014 – 02/02  



 
 
 
 

DIVISION VI 
TT DOTTIGNIES H  

R Halsberghe, D D’Halluweyn, A Carpentier : 2+/2+/1  
TTG ANVAING E 

L Martin, J François, E François : 3-/0/1-  
 

10 /  0 
P. FROYENNES G 

T Callens, V Merlevede, R Vigin : 2-/2-/1  
LM WIERS F 

M Brunin, G Hercheux, D De Smyter : 3+/1+/0  
 

5  /  5 
AEC TOURNAI A 

JL Lemaire, P Lejeusne, E Lemaire : 3+/3+/WO  
ETT VAULX B 

D Vallaeys, M Villette, F Scherpereel : 0<-/0<-/0<  
 

7  /  3 
ETT VAULX C 

T Scherpereel, N Caucheteur, A Lemoine : 0?/0?/0?  
EPC KAIN D 

W Bonvarlet, R Dellettre, R Horinque : 3/3+/3+  
 

0  / 10 
P. MAROC C 

L Tidrick, C Tidrick, C Montignie : 0/0-/0-  
LC MARQUAIN A 

D Moreno, J Boudry, A Philippart : 3+/3+/3  
 

0  / 10 
01 
02 
03 
04 
05 
--
07 
08 
09 
10 

EPC KAIN D 
LC MARQUAIN A 
TT DOTTIGNIES H  
TTG ANVAING E  
AEC TOURNAI A 
ETT VAULX B 
P. MAROC C 
LM WIERS F 
P. FROYENNES G 
ETT VAULX C (F) 

02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 
02 

02.00.00 
02.00.00 
01.01.00 
01.01.00 
01.01.00 
01.01.00 
01.01.00 
00.01.01 
00.01.01 
00.02.00 

018.002 
017.002 
014.006 
010.010 
009.010 
009.011 
006.014 
009.011 
007.013 
000.020 

06 
06 
04 
04 
04 
04 
04 
03 
03 
01 

 

DIVISION VII/A (Après application de l’article 30 –  Voir en bas de page 02.02)  
PC BRUNEHAUT C 

C Duchâtelet, M Pottié, C Vauchel : 1<+/2<+/0<  
PPC MAULDE B 

(R Hourez)  L Galet, P Durenne : (3+)/2(+)/1  
3  /  7 
7  /  3 

TT DOTTIGNIES I 
A Casier, K Carpentier, B Himpe : 2</2<+/2<+  

P. FROYENNES H 
T Bonte, H Dubois, P Delaby : 0-/0-/WO  

 
10 /  0 

01 
02 
03 
04 

PPC BRUNEHAUT C 
PPC MAULDE B 
TT DOTTIGNIES I 
P. FROYENNES H 

02 
02 
02 
02 

02.00.00 
01.01.00 
01.01.00 
00.02.00 

015.005 
013.007 
012.008 
000.020 

06 
04 
04 
02 

DIVISION VII/B 
LM WIERS G 

R Jouret, MF Dubois, J Watier : 2-/1-/1  
LC MARQUAIN B 

JP Cuignet, S Carpentier, B Moustier : 3+/2+/0  
 

4  /  6 
TS BECLERS B 

JC Marlière, G Dubois, J Delgutte : 0-/1/0-  
PPC MAULDE C 

JN Maladry, E Vandromme, C Deblaton : 3+/3+/2  
 

1  /  9 
01 
02 
03 
04 

PPC MAULDE C 
LC MARQUAIN B 
LM WIERS G  
TS BECLERS B 

02 
02 
02 
02 

02.00.00 
02.00.00 
00.02.00 
00.02.00 

017.003 
012.008 
006.014 
005.015 

06 
06 
02 
02 

DIVISION VII/C 
PPC MAULDE D 

N Maladry, G Dhondt, S Huyque : 2+/2+/1  
P. MAROC D 

ML Montegnie, C Bomolo, A Defay : 1-/3-/0  
 

6  /  4 
TTG ANVAING F 

M Sanders, D Sanders, J Cardon : 0/2-/1-  
TTT ESTAIMPUIS C 

C Lehoucq, N Waschke, P Balcaen : 3+/2+/1  
 

3  /  7 
01 
02 
03 
04 

TTT ESTAIMPUIS C 
P. MAROC D 
PPC MAULDE D  
TTG ANVAING F 

02 
02 
02 
02 

02.00.00 
01.01.00 
01.01.00 
00.02.00 

015.005 
010.010 
008.012 
007.013 

06 
04 
04 
02 

DIVISION VII/D 
TT WAPI TY B 

(M Lahaise) , A Desmet, G Dekeyser : (2+)/0(+)/2  
RR RUMES G 

A Piron, M Laurent, JJ Piron : 2<+/2<+/0<  
5  /  5 
2  /  8 

EPC KAIN E 
JC Bossut, L Clément, O Horinque : 3+/3+/0  

TS BECLERS C 
N Tilleul, J Marlière, L Leroy : 1-/1-/1  

 
7  /  3 

01 
02 
03 
04 

EPC KAIN E 
RR RUMES G 
TS BECLERS C 
TT WAPI TY B 

02 
02 
02 
02 

02.00.00 
01.01.00 
01.01.00 
00.02.00 

013.007 
012.008 
010.010 
005.015 

06 
04 
04 
02 

Les sélections du Wapi ne respectaient pas l’articl e 30b des règlements sportifs (dans la liste de for ce, la 2e joueuse en A 
aurait dû être mieux classée que la première de l’é quipe B; or il s’agissait respectivement des joueus es 7 et 6). 
En application de l’article 33b (annulation des renc ontres des deux joueuses), la défaite de l’équipe A  est maintenue au 
même score de 10/0 en D/IV, tandis que le match nul de VII/D devient défaite par 2/8. 

  

CHAMPIONNAT DE D/VII  
Rappel des prochaines étapes  
* 3e journée du 12 octobre : fin à la phase prépara toire qualifiant les 8 meilleures équipes d’une sér ie A finale 
* 4e journée du 19 octobre : journée "blanche" perm ettant la préparation du calendrier de la deuxième partie de saison 
                                                (tous les joueurs alignés en VII lors de la 3e journée devront rester inactifs en 4e) 
* 5e journée du 26 octobre : début de la phase fina le, en  2 séries (A : places de 1 à 8 – B : places de 9 à …)  
Remarque : Le TT Tournai a déjà annoncé l’engagemen t d’une jeune équipe en VII/B. 

2013/2014 – 02/03  
 



 
 
 
 

 

ENTENTE REGIONALE DU TOURNAISIS  
 CHALLENGE DE REGULARITE 

 
Classements après les tournois de : Brunehaut (1), Estaimpuis (2), Tournai (3), Béclers/ Kain (4), Dottignies (5),  
                                                               Wapi Tournai (6), Allain (7), Maroc (8), Wiers (9) et Championnats individuels (10). 
 Aff. Nom et Prénom Club Cl 1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 TOTAL 

Série NC (10 participants) 
1 03.12 RASSON  HUBERT PPC  BRUNEHAUT NC 9           
2 27.09 DEMESSINE  CORENTIN TT  TOURNAI NC 7           
3 25.05 DUBOIS  GERARD TS  BECLERSIEN NC 6           
4 25.06 DEGELS  FABIEN TS  BECLERS NC 6           
5 07.37 VIGIN  REMI P.  FROYENNOISE NC 5           
6 25.11 WAUCQUEZ  OLIVIER TS  BECLERSIEN NC 4           
7 24.31 CASIER  AXEL TT  DOTTIGNIES NC 4           
8 18.30 WATIER  JULIEN LM  WIERS NC 4           
9 25.09 PARIS  NICOLAS TS  BECLERSIEN NC 2           

10 07.40 DUBOIS  HUGO P.  FROYENNOISE NC 2           
Série E (21 participants) 

1 26.07 DEROUBAIX  ADRIEN JTT  FROIDMONT E 8           
2 18.23 BOURGOIS  EMMANUEL LM  WIERS E 7           
3 07.30 DELABY  DYLAN P.  FROYENNOISE E 5           
4 07.35 MERLEVEDE  VINCENT P.  FROYENNOISE E 5           
5 25.04 MARLIERE  JEAN-CLAUDE TS  BECLERSIEN E 4           
6 03.12 RASSON  HUBERT PPC  BRUNEHAUT NC 4           
7 03.10 LEVEQUE  MATHIAS PPC  BRUNEHAUT E 4           
8 03.09 VAUCHEL  CHRISTIAN PPC  BRUNEHAUT E 4           
9 25.11 WAUCQUEZ  OLIVIER TS  BECLERSIEN NC 3           

10 03.11 LUCAS  RODRIGUE PPC  BRUNEHAUT E 3           
Série D6/D4  (25 participants) 

1 26.06 DELBECQ  CHRISTOPHE JTT  FROIDMONT D6 8           
2 26.05 DEFOOR  NICO JTT  FROIDMONT D6 7           
3 27.05 LECLERCQ  PRISCILLA TT  TOURNAI D4 5           
4 26.04 FIEVET  EMMANUEL JTT  FROIDMONT D4 5           
5 09.10 POTVIN  PASCAL EPC  KAIN D4 4           
6 15.07 WAROUX  VINCENT RR  RUMOISE D4 4           
7 24.23 GOSSELIN  ALAIN TT  DOTTIGNIES D4 4           
8 27.07 DEGALLAIX  BERNARD TT  TOURNAI D6 4           
9 11.11 LACANTE  MICHAEL P.  MAROCAINE D6 3           

10 07.35 MERLEVEDE  VINCENT P.  FROYENNOISE E 3           
Série D2/D0 (20 participants) 

1 03.05 BACART  XAVIER PPC  BRUNEHAUT D2 8           
2 07.12 MOULIN  AURELIEN P.  FROYENNOISE D0 7           
3 27.02 LAHAISE  KEVIN TT  TOURNAI D2 5           
4 03.04 LYSEN  RONALD PPC  BRUNEHAUT D2 5           
5 10.09 SADIN  PIERRE-OLIVIER MJ  LAMAIN D0 4           
6 24.08 PICALAUSE  VINCENT TT  DOTTIGNIES D2 4           
7 26.02 BURON  THIBAULT JTT  FROIDMONT D0 4           
8 26.05 DEFOOR  NICO JTT  FROIDMONT D6 4           
9 26.06 DELBECQ  CHRISTOPHE JTT  FROIDMONT D6 3           

10 27.01b CHARVET  PIERRE TT  TOURNAI D0 3           
Série C (16 participants) 

1 18.02 WUILPART  EDDY LM  WIERS C0 10           
2 27.01b CHARVET  PIERRE TT  TOURNAI D0 8           
3 18.06 DEVAUX  PHILIPPE LM  WIERS C4 7           
4 18.08 VAN NESTE  RUDY LM  WIERS C6 7           
5 10.03 VANDERHAEGHEN  LUDWIG MJ  LAMAIN C2 6           
6 10.04 SAINLEZ  ANTOINE MJ  LAMAIN C2 5           
7 07.12 MOULIN  AURELIEN P.  FROYENNOISE D0 5           
8 03.02 THIEBAUT  SOPHIE PPC  BRUNEHAUT C6 5           
9 10.09 SADIN  PIERRE-OLIVIER MJ  LAMAIN D0 3           

10 26.01 LEFEBVRE  STEVE JTT  FROIDMONT C6 3           
Renseignements et réclamations auprès du Coordinate ur du Challenge de Régularité. 

David SPILEERS - Avenue de la Wallonie, 36 F - 7900 LEUZE-EN-HAINAUT 
Les réclamations devront être introduites par écrit endéans les 15 jours de la parution du présent classement 

au responsable du challenge de régularité (article 23 Règlement Challenge) 
Rem. : Une amende de 2.50 € est due par le PPC Brunehaut pour non respect de l’article 18 dans la série C, poule D. 

2013/2014 – 02/04  
 


